В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 13.10.2023 г. № 14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на организацию профессионального

обучения и профессионального образования работников оборонно-

промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы

занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса,

утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 14.06.2023

года № 458-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского

края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О реализации в 2023 году дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Пермского края»:

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

1. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования
 322 4 008 360,00

1.1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ОДК-ПЕРМСКИЕ МОТОРЫ"

5904007312 46 810 200,00

1.2 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПРОТОН-ПЕРМСКИЕ МОТОРЫ"

5904006044 5 166 700,00

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-286 от 17.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 17.10.2023 15:08

2. Заместителю директора по экономике и финансам ГКУ ЦЗН

Пермского края обеспечить подготовку проектов Соглашений о предоставлении

субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в системе «Электронный

бюджет» в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского

края «О результатах отбора заявок работодателей на получение субсидии».

3. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

4. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения и

заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации

обучения в части касающейся.

Директор         О.А. Баклушина

1.3 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "КИРАСА"

5902102708 3 60 000,00

1.4 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛО-
М"

5906042295 29 125 600,00

1.5 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО"

5906034720 26 735 060,00

1.6 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МОТОВИЛИХА -
ГРАЖДАНСКОЕ
МАШИНОСТРОЕНИЕ"

5906034209 10 407 900,00

1.7 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"СОЛИКАМСКИЙ ЗАВОД "УРАЛ"

5919015877 203 1 702 900,00

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-286 от 17.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 17.10.2023 15:08

http://www.cznperm.ru/

протокол лъ 14
заседания Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на

отборе на предоставлеIIие субсидии из бюдясета Пермского края в2023 году в
соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 2|,02.2023

М 126-п <<О реализации в2023 году дополнительньж мероприятий, направленных
снижение напряженности на рынке труда Пермского края>)

г. Пермь, ул. Голева,2А

Присутствующие:
Председатель - директор ГКУ ЦЗН Пермского края Бакrryшина О.А.,

зап{еститель председателя - зап{еститель директора по реurлизации
занятости населения ГКУ ЦЗН Пермского края Шехмшлетьева М.Л.

Секретарь - Коляскица Ж.В.

Присутствовми:

заN,Iеститель директора по рtlзвитию кадрового потенциала и организации обу
Серебренникова И.Ю.,

и.о начальника отдела организации предоставпения государственньж усJrуг в сфере
ГКУ ЦЗН Пермского края Гладышева О.Н.,

начальник отдела организации и сопровождония обучения гкУ цзН Пермского
,,Щьячкова Е.В.,

начапЬник отдела рекрутинга и организации целевого подбора ГКУ ЦЗН Пермского
ТимофееваА.А.,

и.о. начальника юридического отдела ГкУ ЦЗн Пермского крм Климов А.А.,

заместитель начальника отдела бухгаптерского учета и контроля ГкУ ЦЗН Пермского
,Щемидова О.М.,

заМеститель начальника отдела финансово-экономического планирования ГКУ t]ЗН
края Москалева Е.А.

Повестка дня:
РаССМОтРетЬ змвки о предоставлеIIии субсидии работодателей, претендующих

ПРеДОСТаВпение субсидии из бюджета Пермского Kptul в 2023 году на финансовое
ЗаТРаТ РабОтодатепеЙ на организацию профессионального обучения и дополн
профессионttльного образования работников продприятиiтоборонно-промышленного ком
а также цраждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходя
работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-пром
комплекса (в раллках Порядка предоставпения субсидии на организацию
обучения и дополнительного профессионtlльного образования, утверждонного постановле
Правительства Пермского крм от 14.06.202З Ns 458-п <<О внесении изменений в
ПРавительства Пермского крчш от 21 февра-тrя 2023 г. М 126-п <О реrrлизации
дополнительньIх мероприятий, направленньш на снижение напряженЕости на
Пермского KpaD).

от 13.10.202з l0

про|рамм содей

в 202З

рынке

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-286 от 17.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 17.10.2023 15:08

Организация профессионального
обучения и профессионЕlльного

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"одк_пЕрмскиЕ моторы'
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"протон-пЕрмскиЕ моторы,,
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

5902|02708

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО.
отвЕтствЕнностью,,тЕпло_
м"
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МОТОВИЛИХА _ ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

59060з4209

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"соликАмскиЙ зАвод,,урАл,, 5919015877

Участники отбора

обучения и профессиоЕ€lльного
образования

"одк-пЕрмскиЕ моторы,,
Е ОБЩЕСТВО

"протон-пЕрмскиЕ моторы,,

оБщЕство "кирАсА,,

отвЕтствЕнностъю,,тЕпло_
м"

Поступило 7 змвок.

РЕШИЛИ:

1. Поступило 7 змвок на оргаIIизацию профессионального
ДОПОЛНИТелЬного профессионаJIьного образования работников предприятий
пРомышленного комппекса, а также граждан, обратившихся в органы службы
СОДеЙСтвием В поиске подходящей работы и заключивших ученический
предприятиями обороЕно-промышленного комплекса.

1.1 Признать змвки и прилагаемые к ним документы участников отбора, указанн
п. 1 настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка:

и
но-
за
с

"кирАсА,,

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-286 от 17.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 17.10.2023 15:08

1.1.5 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО,,СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,

59060з4720 26 7З5 0t 0,00

1.1.6 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОИ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"мотовилихА -
ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

5906034209 10 407 9l 0,00

|.1.7 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЦЕСТВО--
"соликАмскиЙ зАвод,,урАл,, 5919015877 20з l7029 )0,00

2. Информация присутствующими принята к сведениу. Возражений нет.

Председатель ., Ъr( ,^ Баклушина

3аместитель председателя \dЙ/-
шехмаметьева

JСекретарь Й,r коляскина

3аместитепь директора по развитию кадрового / O-rL-
потенциалаи организации обучения |\ --I Серебренникова]

И.о. начальника отдела организации предоставления
государственньж услуГ в сфере занятости

-/ ,/ _-,"
ГКУ ЦЗН Пермского края lr ':' - Гладышева

FIачальник отдела организации и
)опровождения обучения 1
]КУ ЦЗН Пермского края ,Щьячкова

fачальник отдола рекрутинга и организации Д 2/2
IeлeBoгoпoдбopaГКУЦЗHПеpмскoгoкpaя*oфeевa

{.о. начальника юридического отдела
\-'/ "

__Й /'КУ ЦЗН Пермского края \,ХЩ* " Климов.

lаiuеститель начi}льника отдела бухгалтерского учета и #-
ioHTpoJUI гку цзН Пермского края иU ,Щемидова (

|а:rлеститель начальника отдела финансово-экономического r2 z 2
Iланирования ГКУ ЩЗН Пермского края \щ Москалева

.А.

.л.

ю.

.н.

в.

А.

.А.

м.

А.

J

заместитель

Секретарь

заместитепь
потенциала I

Начальнl

целевого

заiuеститель
контроля ГК

заместитель
планирован,

И.о.
госу,
гку

Начальн

сопрово]

гку цз1

И.о.
гку

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-286 от 17.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.10.2023 15:08

	1
	2
	3
	4
	5